ESTADO DO PARÁ

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE MARITUBA

CNPJ/MF Nº 01.615.610/0001-62

___________________________________________________________________________

Av João Paulo II  s/n, Bairro D. Aristide, Marituba-Pará
Fones: 091-3256-567/3256-079/329-2123, Fax: 091-3256-8318, CEP 67200-000

JUSTIFICATIVA

Assunto: Prorrogação contratual

Contrato nº: 01/2022

Objeto: TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 01/2022-CMM QUE ENTRE SI

CELEBRAM A CÂMARA MUNICIPAL DE MARITUBA E A EMPRESA INTERTON

COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO LTDA, QUE TEM POR OBJETO O FORNECIMENTO DE

SUPRIMENTO DE INFORMÁTICA.

Sr. Presidente,

O Contrato nº 01/2022 tem como objeto a Contratação de pessoa jurídica para

fornecimento de suprimento de informática para a Câmara Municipal de Marituba.

Ocorre que o supracitado contrato tem seu prazo de validade até 31/12/2023,

necessitando assim ser prorrogado para o exercício financeiro de 2024.

Em consulta à contratada, esta manifestou o interesse em manter o fornecimento dos

suprimentos de informática

Cabe ressaltar que o material fornecido no contratado já aditivado permanecerá o

mesmo em nada alterando seu valor e quantidade

 Destarte, conforme demonstrado acima, tanto as razões técnicas quanto legais

autorizam o aditamento contratual.

 Assim sendo, solicitamos a Vossa Senhoria que autorize a prorrogação do contrato

01/2022.

É nossa justificativa.

Marituba, 29 de novembro de 2023

_________________________________________

Izan Luz Bastos Junior
Diretor Admnistrativo

		2023-12-15T16:47:56-0300
	ADIMILSON MENDES AMARAL JUNIOR:95066187200